ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALIAS Y ARTICIPACIONES

CORDOBA

DISTRIBUCION EN EL AREA DE INFLUENCIA DE PUERTOS

Periodo: octubre - 2017
TRM: 2953,76

Benficiario

AYAPEL

BUENAVISTA
CANALETE

CERETE

CHIMA

CHINU

CIENAGA DE ORO
COTORRA

LA APARTADA Y LA FRONTERA
LORICA

MOMIL

MONTERIA

PLANETA RICA
PUEBLO NUEVO
PUERTO LIBERTADOR
PURISIMA

SAHAGUN

SAN ANDRES DE SOTAVENTO
SAN CARLOS

SAN JOSE DE URE
SAN PELAYO
TIERRALTA

TUCHIN

VALENCIA

Total:

CORPORACION CVS
SAN ANTERO

Total:

LOS CORDOBAS
MONITOS

PUERTO ESCONDIDO
SAN BERNARDO DEL VIENTO
Total:

%

1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
1,1458
27,5000
2,0000
11,5000
13,5000
2,2500
2,2500
2,2500
2,2500
9,0000

Regalia ($)

35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
35.223.808
845.371.398
61.481.556
353.518.948
415.000.505
69.166.751
69.166.751
69.166.751
69.166.751
276.667.003

SUBTOTAL DISTRIBUCION 8% CORDOBA

1.537.038.906

Arbey Avendano Castrillén
Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)




ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALIAS Y ARTICIPACIONES

SUCRE

DISTRIBUCION EN EL AREA DE INFLUENCIA DE PUERTOS

Periodo: octubre - 2017

TRM: 2953,76

PM: Poblacion Total del Municipio

PT: Poblacion Total de Municipios a Beneficiar

PTNBI: Poblacion Total de

NoM: Numero de

personas con BNI Municipios con NBI
Beneficiario PM PMNBI NoM % Regalia
BUENAVISTA 20,00 0,67 20.529.005
CAIMITO 20,00 0,74 22.881.820
CHALAN 20,00 0,56 17.077.831
COLOSO 8.126 7.016 20,00 0,72 22.279.883
COROZAL 45.508 23.267 20,00 1,90 58.410.738
EL ROBLE 7.929 4.908 20,00 0,67 20.581.540
GALERAS 12.735 7.750 20,00 0,84 25.787.923
GUARANDA 12.054 10.116 20,00 0,88 27.114.626
LA UNION 8.400 6.773 20,00 0,72 22.274.707
LOS PALMITOS 19.667 15.390 20,00 1,17 35.937.557
MAJAGUAL 27.998 24.973 20,00 1,58 48.434.650
MORROA 9.883 7.119 20,00 0,76 23.485.351
OVEJAS 22.914 16.985 20,00 1,28 39.212.660
PALMITO 7.492 6.513 20,00 0,70 21.497.558
SAMPUES 31.019 24.445 20,00 1,63 49.981.597
SAN BENITO ABAD 20.626 17.795 20,00 1,25 38.346.849
SAN JUAN BETULIA 10.900 7.453 20,00 0,79 24.387.696
SAN MARCOS 38.636 25.909 20,00 1,82 55.966.238
SAN PEDRO 14.864 9.663 20,00 0,93 28.581.952
SINCE 29.512 19.693 20,00 1,48 45.470.280
SINCELEJO 174.345 79.917 20,00 5,97 183.413.588
SUCRE 23.139 20.302 20,00 1,36 41.830.459
TOLUVIEJO 18.566 12.893 20,00 1,09 33.368.449
Total: 544.313 348.880 29,50 906.852.955
Benficiario % Regalia ($)
COVENAS 8,0000 245.926.225
PROGRAMAS DESCONTAMINACION 3,0000 92.222.334
SAN ONOFRE 3,0000 92.222.334
TOLU 6,5000 199.815.058
Total: 20,5000 630.185.952

SUBTOTAL DISTRIBUCION 8% SUCRE

1.537.038.906

Arbey Avendaio Castrillén
Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)




AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
s VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALIAS Y PARTICIPACIONES

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Periodo: octubre - 2017

Crudo Exportado

TRM: 2.953,76

PUERTO TUMACO

PROCEDENCIA Exportado Exportado % Exportado |Precio % Reg |Regalias Regalias Directas

Diario Diario Crudo Puerto (%)
14,3321%

ORITO 360.206,00 40.022,89 0,0226 50,13 8% 853.427.080,05 122.314.023
TOTAL PUERTO 360.206,00 40.022,89 853.427.080 122.314.023

Arbey Avendario Castrillén
Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)



AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALIAS Y PARTICIPACIONES

ANH=

Periodo: octubre - 2017

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Crudo Exportado
TRM: 2.953,76
PUERTO SAN ANTERO
PROCEDENCIA Exportado Exportado % Exportado |Precio % Reg |Regalias Regalias Directas

Diario Diario Crudo Puerto %)

14,3321%

RUBIALES 422.592,99 46.954,78 0,0266 35,99 8% 630.579.432,69 90.375.275
TISQUIRAMA 1.600,59 177,84 0,0001 45,31 8% 3.006.861,94 430.946
PAVAS 35,36 3,93 0,0000 43,43 8% 127.260,28 18.239
LOS ANGELES 1.763,83 195,98 0,0001 41,88 8% 3.062.490,21 438.919
SURIA 356.963,35 39.662,59 0,0224 41,41 8% 245.142.888,01 35.134.124
CUSIANA 220.212,19 24.468,02 0,0138 53,33 8% 486.867.598,15 69.778.351
APIAY 17.705,34 1.967,26 0,0011 41,47 8% 564.444.950,91 80.896.815
CASTILLA 1.328.524,33 147.613,81 0,0835 36,86 8% 2.030.389.494,74 290.997.453
DONA MARIA 53,51 5,95 0,0000 49,55 8% 110.177,74 15.791
LISAMA 29.199,66 3.244,41 0,0018 53,78 8% 65.102.053,93 9.330.491
CHICHIMENE 140.813,85 15.645,98 0,0088 34,44 8% 125.993.558,82 18.057.523
COLON 1.574,28 174,92 0,0001 44,93 8% 1.172.866,52 168.096
QUERUBIN 225,81 25,09 0,0000 42,12 8% 118.225,29 16.944
TOCA 81,62 9,07 0,0000 50,11 8% 67.758,41 9.711
SAN ROQUE 1.100,00 122,22 0,0001 44,90 8% 2.047.683,93 293.476
VALDIVIA 1.261,43 140,16 0,0001 41,07 8% 2.147.669,08 307.806
TORCAZ 183,18 20,35 0,0000 39,73 8% 301.813,27 43.256
TOTAL PUERTO 2.523.891,32 280.432,37 4.160.682.784 596.313.217

Arbey Avendario Castrillén

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)




AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALIAS Y PARTICIPACIONES

ANH=

Periodo: octubre - 2017

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Crudo Exportado

TRM: 2.953,76

PUERTO COVENAS

PROCEDENCIA Exportado Exportado % Exportado |Precio % Reg |Regalias Regalias Directas

Diario Diario Crudo Puerto %)
14,3321%

TOLDADO 26.268,64 2.918,74 0,0017 39,45 8% 46.956.147,39 6.729.802
SURIA 8.235,91 915,10 0,0005 41,41 8% 46.254.563,75 6.629.250
RIO CEIBAS 18.973,11 2.108,12 0,0012 48,94 8% 42.073.998,47 6.030.088
SAN FRANCISCO 110.389,57 12.265,51 0,0069 51,12 8% 255.706.442,84 36.648.103
RUBIALES 1.522.313,43 169.145,94 0,0957 35,99 8% 2.482.601.121,21 355.808.875
ORTEGA 5.656,02 628,45 0,0004 45,83 8% 11.744.422,97 1.683.222
SANTIAGO 3.571,28 396,81 0,0002 46,26 8% 7.485.080,44 1.072.769
APIAY 130.827,94 14.536,44 0,0082 41,47 8% 102.103.906,08 14.633.634
CASTILLA 11.236,59 1.248,51 0,0007 36,86 8% 375.380.885,90 53.799.964
CUSIANA 295.682,30 32.853,59 0,0186 53,33 8% 7.786.188.190,51 1.115.924.278
CHICHIMENE 12.624,31 1.402,70 0,0008 34,44 8% 23.292.742,04 3.338.339
DINA CRETACEO 199.104,99 22.122,78 0,0125 46,78 8% 422.087.953,46 60.494.068
GUANDO 298.604,37 33.178,26 0,0188 51,18 8% 179.158.096,08 25.677.117
VALDIVIA 1.175,19 130,58 0,0001 41,07 8% 2.186.849,00 313.421
LA FLORA 46.767,60 5.196,40 0,0029 47,37 8% 100.374.139,00 14.385.722
YAGUARA 24.676,94 2.741,88 0,0016 44,93 8% 50.235.381,70 7.199.785
ABEJAS 12,74 1,42 0,0000 48,31 8% 27.821,64 3.987
LIBERTAD NORTE 1.463.238,16 162.582,02 0,0919 45,74 8% 1.241.050.920,02 177.868.659
TOTAL PUERTO 4.179.359,09 464.373,23 13.174.908.663 1.888.241.084

Arbey Avendario Castrillén

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)




ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALIAS Y PARTICIPACIONES

Periodo: octubre - 2017

TRM: 2.953,76

% REGALIA TOTAL: 20%
% REGALIA PUERTOS: 8%

Cabotaje
CIA TRANSPORTE TIPO TRAMO Volumen Regalias Regalias Directas |50% Regalias ($)

Transportad (%) 14,3321

o
CIB - CAR Maritimo BA-ClI 878.616| 866.130.505 153.588.793 76.794.397
CAR - P.COLO Maritimo CA-CA 1.130.947| 1.114.875.802 197.698.185 98.849.093
CARTAGENA - TURBO Maritimo CA-CA 3.011 2.968.242 526.351 263.176
CARTAGENA - SAN ANDRES  |Maritimo CA-CA 37.730 37.193.942 6.595.510 3.297.755
TOTAL CABOTAJE 2.050.304| 2.021.168.491 358.408.840 179.204.420
PUERTO TOTAL ($) Regalias Directas ($)

14,3321
BARRANCABERMEJA 433.065.253 76.794.397 Arbey Avendafio Castrillén
CARTAGENA 1.010.584.245 179.204.420 Gerente de Regalias y Derechos Economicos
SAN ANDRES ISLAS 18.596.971 3.297.755 &)
SANTA MARTA 557.437.901 98.849.093
TURBO 1.484.121 263.176
TOTAL ¢ 2.021.168.491 358.408.840




AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
s VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALIAS Y PARTICIPACIONES

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Periodo: octubre - 2017

PUERTO MARITIMO DE CARTAGENA TRM: 2.397,26
1. Volumen 2. Volumen 3. % de crudo 4. Volumen total 5. Volumen total 6. Volumen total 7. Volumen ALC que 8. Volumen total 9. Calculo de la
total cargado a crudo que llega cargado a Car que derivados derivados CIB- derivados CIB- se devuelve CAR-CIB  exportado con Regalia
refineria Car refineria Car por no ha recibido exportado CAR llevados a CAR llevados a y que no fué usado derecho a
ducto participacion por Cartagena por Cartagena a como fase agragada  regalias
cabotaje cabotaje para tarvés de DUCTO en el trasnporteb de
exportarlos para exportarlos  los derivados de la fila
(combustoleo) anterior
786.600 3.271.830 100,00 1.872.921 0 0 6.450.672.069

Arbey Avendario Castrillén
Gerente de Regalias y Derechos Economicos

(E)



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALIAS Y
PARTICIPACIONES

No. DEPARTAMENTO

1 ANTIOQUIA
2 ARAUCA

3 ATLANTICO

4 BOLIVAR

5 BOYACA

6 CASANARE

7 CAUCA

8 CESAR

9 CORDOBA

10 CUNDINAMARCA

11 DEPARTAMENTO
NN

12 GUAJIRA
13 HUILA
14 MAGDALENA

REGALIAS
GENERADAS

A FAVOR DE

PUERTOS

628.438.947
1.623.602.943
9.807.662
437.237.928
760.352.015
8.226.296.142
30.043.728
544.671.200
147.503.424
23.810.039
54.933.219

1.822.551.373
1.232.244.032

88.634.564

Regalia
14,3321

90.068.498
232.696.397
1.405.644
62.665.377
108.974.411
1.179.000.990
4.305.897
78.062.821
21.140.338
3.412.479
7.873.084

261.209.885
176.606.447

12.703.194

Balance de Puertos
Periodo: octubre - 2017

Cabotaje

BARRANCABERMEJA

CARTAGENA

TOTAL [$]=

Derivados

CARTAGENA
TOTAL [$1=

Exportado

COVENAS
SAN ANTERO
TUMACO

TOTAL [$1=

REGALIAS
GENERADAS
A FAVOR DE
PUERTOS

866.130.505
1.155.037.986
2.021.168.491

REGALIAS
GENERADAS
A FAVOR DE
PUERTOS

6.450.672.069
6.450.672.069

REGALIAS
GENERADAS
A FAVOR DE
PUERTOS

13.174.908.663
4.160.682.784
853.427.080

18.189.018.526

26.660.859.086

Regalia 14,3321

124.134.690
165.541.199
289.675.889

Regalia 14,3321

924.516.772
924.516.772

Regalia 14,3321

1.888.241.084
596.313.217
122.314.023

2.606.868.324

3.821.060.985

15 META 12.414.256.437 1.779.223.647
16 NARINO 22.774.978 3.264.133
17 NORTE DE 165.746.009 23.754.884
SANTANDER
18 PUTUMAYO 1.252.988.445 179.579.557
19 SANTANDER 2.804.492.928 401.942.731
20 SUCRE 138.515.357 19.852.160
21 TOLIMA 557.922.591 79.962.024
TOTAL [$]= 32.986.823.963 4.727.704.597
BALANCE REGALIAS Regalia
PERCIBIDAS 14,3321
[$]
Departamentos 32.986.823.963 4.727.704.597
Cabotaje 2.021.168.491 289.675.889
Derivados 6.450.672.069 924.516.772
Exportado 18.189.018.526 2.606.868.324
DIFERENCIAL -6.325.964.877  -906.643.612

* Distribuidas en area de influencia.

** SE DISTRIBUYE SEGUN ARTICULO 10 DE LA LEY 756 DE 2002

Arbey Avendanio Castrillén
Gerente de Regalias y Derechos Economicos

(E)




ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

INFORME CONSOLIDADO POR PUERTO

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALIAS Y
PARTICIPACIONES

Periodo: octubre - 2017

Total Regalia Puertos 8%

32.986.823.963

% Distrb

14,3321

4.727.704.597

Puerto Regalia Liq Regalia 14,3321 %Partc Ajuste Regalia Dist
BARRANCABERMEJA 249.012.520 35.688.723 0,93 8.468.055 44.156.778
CANTAGALLO 32.479.894 4.655.051 0,12 1.104.529 5.759.580
CARTAGENA 6.903.818.413 989.462.159 25,97 238.096.603 1.227.558.762
COVENAS 8.667.795.723 1.242.277.151 32,51 294.761.755 1.537.038.906
PUERTO WILCHES 32.479.894 4.655.051 0,12 1.104.529 5.759.580
SAN ANDRES (1) 18.596.971 2.665.336 0,13 3.708.546 6.373.882
SAN ANTERO 8.667.795.723 1.242.277.151 32,51 294.761.755 1.537.038.906
SAN PABLO 32.479.894 4.655.051 0,12 1.104.529 5.759.580
SANTA MARTA 557.437.901 79.892.557 4,04 111.162.397 191.054.954
TUMACO 853.427.080 122.314.023 3,20 29.022.103 151.336.126
TURBO 1.484.121 212.706 0,01 295.958 508.664
YONDO 86.613.051 12.413.469 0,32 2.945.410 15.358.879
TOTALES:|] 26.103.421.185 3.741.168.428 100,00 986.536.170 4.727.704.597

Arbey Avendafio Castrillon
Gerente de Regalias y Derechos Economicos

(E)




